



**IEIRA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES**

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

CARTA PROPOSTA



À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

TOMADA DE PREÇOS Nº: 06.001/2022 - TP

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ONSENHOR TABOSA - CE.

Prezados,

A empresa **Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 32.766.063/0001-40**, com sede à Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Boa Viagem - CE, por intermédio de sua representante legal a Sra. Rosa Vieira de Lima Neta, portadora da Carteira de Identidade nº 2001019033680 SSP-CE e do CPF nº 002.686.643-90 vem submeter para análise de V. Sa. Proposta de preços inerente ao objeto do convite acima mencionado, no valor total de **R\$ 488.056,53 (Quatrocentos e oitenta e oito mil, cinquenta e seis reais e cinquenta e três centavos)**.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias de acordo com o Edital.

Prazo de Execução dos Serviços: 90 (noventa) dias de acordo com o Cronograma Físico Financeiro.

Declaramos que em nossos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, em conformidade com a especificação desse edital.

Monsenhor Tabosa - Ce, 17 de Outubro de 2022

Rosa Vieira de Lima Neta

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI:	26,37%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FORTE:	SENIFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	FINANÇAS:	SENIFRA	RES:	83,55% 47,76% 05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	COMPOSIÇÃO:	SENIFRA	RES:	202208 COM DESONERAÇÃO 83,55% 47,76% 07/2022
FONTE:	SENIFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 05/2022 DESONERADA # BDI: 26,37% # LG: 83,85% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)	PROPRIA:		RES:	0,00% 0,00%
DATA:	27/07/2022				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. SEM BDI(R\$)	PR. (BDI - 26,37%) (R\$)	PR. UNIT. SEM BDI + PR. BDI(R\$)	TOTAL(R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	150,71	39,74	190,45	1.142,70
SUB TOTAL ITEM 1.0							0,23%	1.142,70

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. SEM BDI(R\$)	PR. (BDI - 26,37%) (R\$)	PR. UNIT. SEM BDI + PR. BDI(R\$)	TOTAL(R\$)
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	33,85	52,62	13,88	66,50	2.251,03
	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICAS	M2	112,71	43,85	11,56	55,41	6.245,26
2.3	C1046	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO	M2	407,06	4,38	1,16	5,54	2.255,11
2.4	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	M2	1,28	29,41	7,76	37,17	46,83
2.5	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA PYTELHADOS	M2	264,10	24,38	6,43	30,81	8.136,92
2.6	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	181,42	24,56	6,47	31,02	5.627,65
2.7	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	222,04	22,80	6,01	28,81	6.396,97
2.8	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	M2	322,44	9,28	2,45	11,73	3.782,22
2.9	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	3,36	14,03	3,70	17,73	59,57
2.10	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	10,00	8,77	2,31	11,08	110,80
SUB TOTAL ITEM 2.0							7,15%	34.912,37

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. SEM BDI(R\$)	PR. (BDI - 26,37%) (R\$)	PR. UNIT. SEM BDI + PR. BDI(R\$)	TOTAL(R\$)
3	MOVIMENTO DE TERRA							
3.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	30,36	41,00	10,81	51,81	1.572,95
3.2	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	10,59	26,30	6,94	33,24	352,01
3.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	122,45	21,74	5,73	27,47	3.363,70
3.4	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	M3	122,45	4,77	1,26	6,03	736,37
SUB TOTAL ITEM 3.0							1,23%	6.027,04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. SEM BDI(R\$)	PR. (BDI - 26,37%) (R\$)	PR. UNIT. SEM BDI + PR. BDI(R\$)	TOTAL(R\$)
4	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS							
4.1	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	1,54	543,74	143,38	687,12	1.058,16
4.2	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²	M2	26,90	31,26	8,24	39,50	1.062,55
	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	1,14	402,76	106,21	508,99	580,25
	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	10,19	424,27	111,88	536,15	5.463,37
4.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	10,19	134,17	35,38	169,55	1.727,71
4.6	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	408,83	14,06	3,71	17,77	7.254,91
4.7	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	93,38	12,29	3,24	15,53	1.450,19
4.8	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	36,88	65,86	17,37	83,23	3.069,52
4.9	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP = 12mm UTIL. 5X	M2	110,94	95,43	25,16	120,59	13.378,25
4.10	C4455	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIXADA P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2,80 m	M2	72,66	116,84	30,81	147,65	10.728,26
4.11	C4456	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIXADA P/ FÓRRO - VÃO DE 2,81 A 3,80 m	M2	37,82	119,87	31,61	151,48	5.728,97
4.12	C4452	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIXADA P/ PISO - VÃO DE 2,81 A 3,80 m	M2	28,67	131,86	34,77	166,63	4.777,28
SUB TOTAL ITEM 4.0							11,53%	58.289,43

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. SEM BDI(R\$)	PR. (BDI - 26,37%) (R\$)	PR. UNIT. SEM BDI + PR. BDI(R\$)	TOTAL(R\$)
5	PAREDES E PAINÉIS							
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP = 10cm (1:2:8)	M2	103,08	59,52	15,70	75,22	7.753,66
5.2	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,50	1.657,79	437,16	2.094,95	1.047,48
5.3	C2095	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")	M	93,89	6,19	1,63	7,82	734,22
5.4	C2096	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	48,18	9,71	2,56	12,27	591,17
5.5	C1134	DIVISÓRIA DE GRANILITE C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	16,88	273,33	72,08	345,41	5.830,52
SUB TOTAL ITEM 5.0							3,27%	15.957,06

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaral
 Engenheiro Civil
 RAB: 211603284-5



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI:	26,37%		
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE:	SENFRA	YURBÃO	INDRA	MES	DATA RES.
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SENFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%		16/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%		07/2022
FONTE:	SENFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L5: 83,85% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)	Comparações	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		
DATA:	31/07/2022						

6	ESQUADRIAS E FERRAGENS							
6.1	C1959	PORTA DE AÇO EM CHAPA ONDULADA OU GRADES DE ENROLAR	M2	16,28	323,27	85,25	408,52	6.650,71
6.2	C1957	PORTA DE ALUMÍNIO ANOZADO COMPACTA	M2	30,78	522,65	137,82	660,47	20.329,27
6.3	C1999	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUIOLINHO	M2	10,00	164,05	46,53	232,58	2.325,80
6.4	C4830	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO	M2	4,00	418,44	110,34	528,78	2.115,12
6.5	C4949	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=6MM, COLOCADO	M2	4,00	267,50	70,54	338,04	1.352,16
6.6	C1448	GUARDA CORPO DE TUBO DE AÇO INOX	M	7,40	126,78	33,96	162,74	1.204,28
SUB TOTAL ITEM 6.0							6,96%	33.977,33

7	COBERTURA							
7.1	C1326	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 20m	M2	249,34	144,85	38,20	183,05	45.641,69
7.2	C4627	TELHA DE ALUMÍNIO ONDULADA, ESP =0,7MM	M2	282,80	60,79	16,03	76,82	21.724,70
7.3	C1600	LANTERNIM SIMPLES VÃO DE 20m	M2	56,00	37,10	7,15	34,25	1.918,00
7.4	C4466	COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	31,32	150,92	39,80	190,72	5.973,35
7.5	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	6,20	11,87	3,13	15,00	93,00
7.6	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	M	62,20	199,67	52,71	252,58	15.710,48
SUB TOTAL ITEM 7.0							18,66%	91.061,21

8	REVESTIMENTOS							
8.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1.3 ESP = 5mm P/ PAREDE	M2	189,64	6,15	1,62	7,77	1.473,50
8.2	C3023	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1.3	M2	223,03	38,77	10,22	48,99	10.926,24
8.3	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1.3	M2	189,64	43,05	11,35	54,40	10.316,42
8.4	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	39,01	89,72	23,66	113,38	4.422,95
8.5	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	63,67	7,83	2,06	9,89	629,70
8.6	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	184,03	70,58	18,61	89,19	16.413,64
8.7	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	184,03	10,67	2,81	13,48	2.480,72
8.8	C1238	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM = 15 A 25mm (1/2" A 1")	M	83,89	4,70	1,24	5,94	567,71
8.9	C1239	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM = 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	48,16	6,60	1,74	8,34	401,82
8.10	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1.3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	93,14	12,07	3,18	15,25	1.420,39
8.11	C3034	REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1.2.8, ESP=20 mm P/ TETO	M2	93,14	36,04	9,50	45,54	4.241,80
SUB TOTAL ITEM 8.0							10,92%	63.284,88

9	PISOS							
9.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1.3 - ESP= 3cm	M2	299,74	24,25	6,39	30,64	9.184,03
9.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	24,66	85,39	22,52	107,91	2.661,06
9.3	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	234,83	114,17	30,11	144,28	33.881,27
9.4	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	M2	40,25	91,91	24,24	116,15	4.675,04
9.5	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	530,85	40,63	10,71	51,34	27.263,84
SUB TOTAL ITEM 9.0							16,91%	77.656,24

10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							
10.1	C2624	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL. CONEXÕES D= 20mm (1/2")	M	7,02	16,38	4,32	20,70	145,31
10.2	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL. CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	7,09	19,57	5,16	24,73	190,17

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Moura
Engenheiro Civil
RAB: 211603284-6

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE		
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE		
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA - CE		
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA		
FONTE:	SINAPI Nº 37 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)		
DATA:	27/07/2022		
DATA:		04/10/2022	BDI:
FONTE:		VERBA:	HORA:
SINAPI		027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%
SINAPI		202208 COM DESONERAÇÃO	83,85%
Comunicações		PROFISIA	0,00%
			0,00%
			0,00%

10.3	C2626	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL. CONEXÕES D= 32mm(1")	M	56,14	26,69	7,04	33,73	1.893,60	
10.4	C2627	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL. CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	9,21	33,11	8,73	41,84	385,35	
10.5	C2160	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 40mm (1 1/2")	UN	4,00	94,15	24,83	116,98	475,92	
10.6	C2171	REGISTRO DE PRESSÃO CICANOPLA CROMADA D= 15mm (1/2")	UN	2,00	73,69	19,43	93,12	186,24	
10.7	95469	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	290,86	76,70	367,56	1.470,24	
10.8	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	4,00	149,51	39,43	188,94	755,76	
10.9	C4635	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	2,00	1.020,25	269,04	1.289,29	2.578,58	
	C0355	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m	UN	2,00	732,71	193,22	925,93	1.851,86	
10.11	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	2,00	10,28	2,71	12,99	25,98	
10.12	C4636	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSÓRIOS	UN	2,00	514,27	135,61	649,88	1.299,76	
10.13	C3017	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	7,00	575,70	151,81	727,51	5.092,57	
10.14	C1997	PORTA-PAPEL DE LOUÇA BRANCA (15X15)cm	UN	6,00	84,09	16,90	80,99	485,94	
10.15	C2254	SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA (15X15)cm S/ALÇA	UN	2,00	62,78	16,56	79,34	158,68	
10.16	C2271	SIFÃO CROMADO 1" X 1 1/2" (INSTALADO)	UN	4,00	158,26	41,73	199,99	799,96	
10.17	C2502	TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	4,00	164,90	43,48	208,38	833,52	
10.18	102608	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2021	UN	2,00	977,85	257,86	1.235,71	2.471,42	
10.19	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX PWCS	M	6,44	224,44	59,18	283,62	1.826,51	
10.20	C2499	TORNEIRA DE BÓIA D= 32mm (1 1/4")	UN	2,00	69,43	18,31	87,74	175,48	
10.21	C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	4,00	423,13	111,58	534,71	2.138,84	
10.22	C2596	TUBO PVC BRANCO PIESGOTO D=50mm (2")	M	41,62	16,52	4,88	23,40	973,91	
10.23	C2593	TUBO PVC BRANCO PIESGOTO D=100MM (4")	M	79,46	32,77	8,64	41,41	3.290,44	
10.24	89495	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	11,00	17,14	4,52	21,66	238,26	
10.25	C1552	JOELHO PVC BRANCO PIESGOTO D=50mm (2")	UN	13,00	13,72	3,62	17,34	225,42	
10.26	C1549	JOELHO PVC BRANCO PIESGOTO D=100mm (4")	UN	15,00	28,10	7,41	35,51	532,65	
10.27	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	46,18	12,18	58,36	116,72	
10.28	C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	3,15	478,65	126,22	604,87	1.905,34	
	CP001	CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D= 0,30m, INC. GRELHA PERFURADA	M	35,65	140,93	37,16	178,09	6.348,91	
							SUB TOTAL ITEM 10.0	7,96%	38.873,34

11 INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMA DE CONTROLE								
11.1	C1195	ELETRODUTO PVC ROSC INCL. CONEXÕES D= 20mm (1/2")	M	121,39	14,28	3,77	18,05	2.191,09
11.2	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC INCL. CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	56,80	15,04	3,97	19,01	1.075,97
11.3	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")	M	29,64	22,78	6,01	28,79	853,34
11.4	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC INCL. CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	17,50	26,84	7,02	33,66	589,05
11.5	C1199	ELETRODUTO PVC ROSC INCL. CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	20,00	31,17	8,22	39,39	787,80
11.6	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	47,00	7,34	1,94	9,28	436,16
11.7	C2298	TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X"	UN	3,00	11,57	3,05	14,62	43,86
11.8	C2077	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UN	10,00	171,65	45,28	216,91	2.169,10
11.9	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	252,38	66,55	318,93	318,93
11.10	97361	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 16 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	1,00	11.293,33	2.978,05	14.271,38	14.271,38
11.11	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	1.478,05	6,00	1,58	7,58	11.203,62
11.12	C0650	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	4,80	15,10	3,98	19,08	91,56
11.13	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	30,00	20,66	5,45	26,11	783,30
11.14	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	1,00	20,66	5,45	26,11	26,11
11.15	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	10,00	136,79	36,07	172,86	1.728,60



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI:	26,37%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FORTE:	SERFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI:	302256	HORA:	83,56%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	COMPOSIÇÃO:	PRÓPRIA	MEB:	47,76%
FONTE:	SERFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,55% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)	DATA REF:			06/2021
DATA:	27/07/2022				07/2022

11.16	C4531	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-60A, 30mA	UN	1,00	230,97	60,91	291,88	291,88
11.17	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	14,00	15,41	4,06	19,47	272,58
11.18	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	30,00	19,21	5,07	24,28	728,40
11.19	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/400V	UN	24,00	118,50	31,25	149,75	3.594,00
11.20	C1662	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	UN	16,00	61,13	21,39	102,52	1.640,32
11.21	C1637	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W	UN	2,00	82,09	21,65	103,74	207,48
	C4810	PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92	UN	4,00	461,19	121,62	582,81	2.331,24
11.23	C2045	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	UN	12,00	373,83	98,58	472,41	5.668,92
11.24	C0326	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2 40M	UN	4,00	262,41	69,20	331,61	1.326,44
SUB TOTAL ITEM 11.0							10,78%	52.631,14

12	PINTURA							
12.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA	M2	335,52	20,68	5,45	26,13	8.767,14
12.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SIMASSA	M2	327,46	19,28	5,08	24,36	7.976,90
12.3	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	20,00	37,57	9,91	47,48	949,60
12.4	C1282	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/TRINCHA	M2	16,28	16,40	4,32	20,72	337,32
SUB TOTAL ITEM 12.0							3,88%	18.030,98

13	SERVIÇOS DIVERSOS							
13.1	C1626	LIMPEZA GERAL	M2	600,00	10,83	2,86	13,69	8.214,00
SUB TOTAL ITEM 13.0							1,88%	8.214,00

TOTAL GERAL COM BDI (26,37%) 488.056,53

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR DE R\$ 488.056,53 (QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL, CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)
MONSENHOR TABOSA-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Rosa Vieira de Lima Neta

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Moraes
Engenheiro Civil
RAEP: 211603274-1



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA

CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0

Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA : 04/10/2022	BDI : 26,37%			
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	07/2022
FONTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)	Comprova:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
DATA:	21/07/2022					



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	DIA 30	DIA 60	DIA 90	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.142,70	100,00%			100,00%
			1.142,70			1.142,70
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	34.912,37	60,00%	40,00%		100,00%
			20.947,42	13.964,95		34.912,37
3	MOVIMENTO DE TERRA	6.027,04	50,00%	50,00%		100,00%
			3.013,52	3.013,52		6.027,04
4	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	56.289,43	30,00%	70,00%		100,00%
			16.886,83	39.402,60		56.289,43
5	PAREDES E PAINÉIS	15.957,06	40,00%	30,00%	30,00%	100,00%
			6.382,82	4.787,12	4.787,12	15.957,06
6	ESQUADRIAS E FERRAGENS	33.977,33		50,00%	50,00%	100,00%
				16.988,66	16.988,66	33.977,33
7	COBERTURA	91.061,21	30,00%	30,00%	40,00%	100,00%
			27.318,36	27.318,36	36.424,48	91.061,21
8	REVESTIMENTOS	53.284,68	20,00%	40,00%	40,00%	100,00%
			10.656,94	21.313,87	21.313,87	53.284,68
9	PISOS	77.655,24	30,00%	30,00%	40,00%	100,00%
			23.296,57	23.296,57	31.062,10	77.655,24
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	38.873,34		30,00%	70,00%	100,00%
				11.662,00	27.211,34	38.873,34
11	INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMA DE CONTROLE	52.631,14	40,00%	30,00%	30,00%	100,00%
			21.052,46	15.789,34	15.789,34	52.631,14
12	PINTURA	18.030,98			100,00%	100,00%
					18.030,98	18.030,98
13	SERVIÇOS DIVERSOS	8.214,00			100,00%	100,00%
					8.214,00	8.214,00
		488.056,53	130.697,62	177.537,00	179.821,90	488.056,53
			130.697,62	308.234,62	488.056,53	488.056,53

MONSENHOR TABOSA-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Rosa Vieira de Lima Neta
VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Moura
Thiago Amaro Moura
Engenheiro Civil
RMP: 211603264-6



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA :	04/10/2022	BDI :	26,37%	
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	202206 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	07/2022
FORTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)	Compartilhado	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
DATA:	27/07/2022					



1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.142,70	0,23%
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	34.912,37	7,15%
3	MOVIMENTO DE TERRA	6.027,04	1,23%
4	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	56.289,43	11,53%
5	PAREDES E PAINÉIS	15.957,06	3,27%
6	ESQUADRIAS E FERRAGENS	33.977,33	6,96%
7	COBERTURA	91.061,21	18,66%
8	REVESTIMENTOS	53.284,68	10,92%
9	PISOS	77.655,24	15,91%
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	38.873,34	7,96%
11	INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMA DE CONTROLE	52.631,14	10,78%
12	PINTURA	18.030,98	3,69%
13	SERVIÇOS DIVERSOS	8.214,00	1,68%
	VALOR TOTAL:	488.056,53	100,00%

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR DE R\$ 488.056,53 (QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL, CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)

MONSENHOR TABOSA-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Rosa Vieira de Lima Neta

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Moraes
Thiago Amaro Moraes
Engenheiro Civil
RPP: 211602284-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA

CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0

Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro

Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DO BDI																						
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA : 04/10/2022 BDI : 26,37%																				
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>06/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022/06 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,56%</td> <td>47,46%</td> <td>07/2022</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	06/2021	SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,56%	47,46%	07/2022	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																		
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	06/2021																		
SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,56%	47,46%	07/2022																		
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																			
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE																					
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA																					
FONTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)																					
DATA:	27/07/2022																					

COD	DESCRIÇÃO	%
	despesas indiretas	
AC	Administração Central	3,00
DF	Despesas Financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	TOTAL	4,56

Benefício		
S+G	Seguro/Garantia	0,80
L	Lucro	7,74
	TOTAL	8,54

Impostos		
I	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB(4,50%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL	10,15

BDI = 26,37%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

MONSENHOR TABOSA-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Rosa Vieira de Lima Neta
VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

João
João Amaro Moraes
 Engenheiro Civil
 RNP: 211603284-4



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS																							
	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA : 04/10/2022																				
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	BSR : 26,37%																				
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	<table border="1"> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>06/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022/06 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,00%</td> <td>47,46%</td> <td>07/2022</td> </tr> <tr> <td>Compreende</td> <td>PROFPA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	06/2021	SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,00%	47,46%	07/2022	Compreende	PROFPA	0,00%	0,00%	
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																		
	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	06/2021																		
SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,00%	47,46%	07/2022																			
Compreende	PROFPA	0,00%	0,00%																				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA																						
FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% / LS: 83,85% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)																						
DATA:	27/07/2022																						

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
 Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

MONSENHOR TABOSA-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Rosa Vieira de Lima Neta
 VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro
 Engenheiro Civil
 CRP: 21160/2014



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA

CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0

Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro

Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI: 26,37%	
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	VERSAO:	027 - COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,85%
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI:	2022/08 COM DESONERAÇÃO	MES:	47,78%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Composição:	PRÓPRIA	REP.:	07/2022
PROPOSTA:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S.: 83,85% (HORISTA): 47,78% (MENSALISTA)				
DATA:	27/07/2022				

C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA					150,71
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	35,4121	36,1203
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	24,8651	24,8651
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	12,5470	56,4613
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	15,4623	2,3193
TOTAL Material:						119,7660

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,4723	30,9445
TOTAL Mão de Obra:						30,9445
VALOR:						150,71

C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS S/ REAPROVEITAMENTO					52,62
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,30000000	20,6662	6,1998
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	3,00000000	15,4723	46,4168
TOTAL Mão de Obra:						52,6166
VALOR:						52,62

C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS					43,85
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	20,6662	5,1665
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	15,4723	38,6806
TOTAL Mão de Obra:						43,8472
VALOR:						43,85

C1046	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO					4,38
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	15,4723	3,8681
12070	TELHADISTA	SEINFRA	H	0,02500000	20,6662	0,5167
TOTAL Mão de Obra:						4,3847
VALOR:						4,38

C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS					29,41
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,30000000	20,6662	6,1998
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,50000000	15,4723	23,2084
TOTAL Mão de Obra:						29,4082
VALOR:						29,41

C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS					24,38
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,30000000	16,8862	21,6920
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,13000000	20,6662	2,6866

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Engenheiro Civil
CPF: 211.602.354-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2088

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE			DATA:	04/10/2022	
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE			VERBA:	HORA	
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE			SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO	83,85%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA			SINAPI	202206 COM DESONERAÇÃO	47,76%
FORTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S.: 83,85% (HOEIRISTA) 47,76% (MENSALISTA)			Composição	PRÓPRIA	0,00%
DATA:	27/07/2022					0,00%

TOTAL Mão de Obra:	24,3786
VALOR:	24,38

C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO					24,55
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,14000000	20,6662	2,8933
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,40000000	15,4723	21,6612
TOTAL Mão de Obra:						24,5544
VALOR:						24,55

C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO					22,80
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,13000000	20,6662	2,6866
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,30000000	15,4723	20,1139
TOTAL Mão de Obra:						22,8005
VALOR:						22,80

C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO OU PEDRA TOSCA					9,28
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,4723	9,2834
TOTAL Mão de Obra:						9,2834
VALOR:						9,28

C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES					14,03
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	20,6662	1,6533
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,80000000	15,4723	12,3778
TOTAL Mão de Obra:						14,0311
VALOR:						14,03

C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS					8,77
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,05000000	20,6662	1,0333
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,50000000	15,4723	7,7361
TOTAL Mão de Obra:						8,7694
VALOR:						8,77

C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m					41,00
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,65000000	15,4723	41,0015
TOTAL Mão de Obra:						41,0015
VALOR:						41,00

C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA					26,30
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Engenheiro Civil
CPF: 211.623.314-11



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2008

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI:	26,37%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	007.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,75%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	202206 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,46%
FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA): 47,76% (MENSALISTA)	Composição	PROPNIA	0,00%	0,00%
DATA:	27/07/2022				

12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	15,4723	26,3028
TOTAL Mão de Obra:						26,3028
VALOR:						26,30

C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE					21,74
Equipamento						
10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,24000000	44,1693	10,6006
TOTAL Equipamento:						10,6006
Mão de Obra						
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	15,4723	11,1400
TOTAL Mão de Obra:						11,1400
VALOR:						21,74

C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM					4,77
Equipamento						
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,03700000	129,0141	4,7735
TOTAL Equipamento:						4,7735
VALOR:						4,77

C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)					543,74
Material						
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,21000000	74,3464	15,6127
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	30,95000000	1,0945	33,8748
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	30,95000000	0,5572	17,2453
12081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	235,00000000	0,6766	159,0010
TOTAL Material:						225,7339
Mão de Obra						
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	8,50000000	20,6662	175,6623
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	9,20000000	15,4723	142,3447
TOTAL Mão de Obra:						318,0070
VALOR:						543,74

C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²					31,26
Material						
11090	EMULSÃO ASFÁLTICA	SEINFRA	KG	2,00000000	13,9599	27,9197
TOTAL Material:						27,9197
Mão de Obra						
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,20000000	16,6862	3,3372
TOTAL Mão de Obra:						3,3372
VALOR:						31,26

C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL					402,78
Material						
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	67,1625	52,2524

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Engenheiro Civil
RWA: 21162000



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA

CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0

Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA: 04/10/2022		BDI: 26,37%		
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	VERSIÃO	HORA	DIAS	REP.	
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	097,1 COM DESONERAÇÃO	83,95%	47,76%	06/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,95%	47,46%	07/2022
	FORTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S. 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)	Composição:	PROPRIA	0,00%	0,00%	
DATA:	27/07/2022						

10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	75,8091	73,2164
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,5572	122,5840
TOTAL Material:						248,0528
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,4723	154,7225
TOTAL Mão de Obra:						154,7225
VALOR:						402,78

C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO						424,27
Equipamento		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	22,1992	15,8503	
TOTAL Equipamento:						15,8503	

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,86690000	67,1625	58,2232
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,62700000	75,8091	47,5323
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	349,00000000	0,5572	194,4628
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,20900000	73,5305	15,3679
TOTAL Material:						315,5861

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	15,4723	92,8335
TOTAL Mão de Obra:						92,8335
VALOR:						424,27

C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO						134,17
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,6662	41,3323	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	15,4723	92,8335	
TOTAL Mão de Obra:						134,1658	
VALOR:						134,17	

C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm						14,06
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,15000000	9,4525	10,8704	
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	9,9998	0,2000	
TOTAL Material:						11,0704	

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	16,6862	1,3349
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	20,6662	1,6533
TOTAL Mão de Obra:						2,9882
VALOR:						14,06

C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm						12,29
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	1,15000000	8,2386	9,4744	

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Morais
Engenheiro Civil
CPF: 211.660.211-1



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI:	26,37%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	VERSAO		HORA	MES
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	827,1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,56%	47,46%
FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S.: 83,85% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
DATA:	27/07/2022				

10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	9,9998	0,2000
TOTAL Material:						9,6744

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07000000	16,6862	1,1680
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07000000	20,6662	1,4466
TOTAL Mão de Obra:						2,6147
VALOR:						12,29

C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL 5 X					65,86
-------	---	--	--	--	--	-------

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,40000000	7,3133	2,9253
11728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	13,7310	2,0597
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,50000000	4,7163	2,3582
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,00000000	9,9600	9,9600
TOTAL Material:						17,3031

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,30000000	16,6862	21,6920
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,30000000	20,6662	26,8660
TOTAL Mão de Obra:						48,5580
VALOR:						65,86

C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL 5X					95,43
-------	---	--	--	--	--	-------

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10526	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)	SEINFRA	M2	0,26000000	29,4222	7,6498
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,20000000	12,5470	15,0563
11728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,25000000	13,7310	3,4328
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	1,53000000	4,7163	7,2159
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,17000000	9,9600	11,6531
TOTAL Material:						45,0079

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	16,6862	22,5263
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	20,6662	27,8993
TOTAL Mão de Obra:						50,4256
VALOR:						95,43

C4455	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2,80 m					116,84
-------	--	--	--	--	--	--------

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,74000000	8,2386	6,0966
11828	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO, DE 8 cm DE ALTURA E 2 cm DE CAPEADO - VÃO ATÉ 3 m	SEINFRA	M2	1,00000000	45,5014	45,5014
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,30000000	12,5470	16,3110
11728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,03000000	13,7310	0,4119
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,97000000	4,7163	4,5748
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,65000000	9,9600	6,4740

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Moraes
Engenheiro Civil
RNP: 211802264-0



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI: 26,37%	
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE:	SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,85%
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI:	2022/06 COM DESONERAÇÃO	MES:	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Complexidade:	PROFRA	REF:	09/2021
FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA): 47,76% (MENSALISTA)				07/2022
DATA:	27/07/2022				

			TOTAL Material:		79,3697
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,35000000	20,6662	7,2332
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,35000000	15,4723	5,4153
TOTAL Mão de Obra:					12,6484
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,04000000	393,5623	15,7425
C1603 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,04000000	227,1088	9,0844
TOTAL Serviço:					24,8268
VALOR:					116,84

C4456 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 2,81 A 3,80 m						119,87
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0169 AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,74000000	8,2386	6,0966	
I8283 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA P/ FÔRRO, DE 8 cm DE ALTURA E 2 cm DE CAPEADO - VÃO DE 3,01 A 4,0 m	SEINFRA	M2	1,00000000	48,5262	48,5262	
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,30000000	12,5470	16,3110	
I1728 PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,03000000	13,7310	0,4119	
I1846 SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,97000000	4,7163	4,5748	
I1916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,65000000	9,9600	6,4740	
TOTAL Material:					82,3945	

			TOTAL Material:		82,3945
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,35000000	20,6662	7,2332
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,35000000	15,4723	5,4153
TOTAL Mão de Obra:					12,6484
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,04000000	393,5623	15,7425
C1603 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,04000000	227,1088	9,0844
TOTAL Serviço:					24,8268
VALOR:					119,87

C4452 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA P/ PISO - VÃO DE 2,81 A 3,80 m						131,86
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0169 AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,74000000	8,2386	6,0966	
I8279 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA P/ PISO, DE 8 cm DE ALTURA E 2 cm DE CAPEADO - VÃO DE 3,01 A 4,0 m	SEINFRA	M2	1,00000000	60,5159	60,5159	
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,30000000	12,5470	16,3110	
I1728 PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,03000000	13,7310	0,4119	
I1846 SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,97000000	4,7163	4,5748	
I1916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,65000000	9,9600	6,4740	
TOTAL Material:					94,3842	

			TOTAL Material:		94,3842
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,35000000	20,6662	7,2332
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,35000000	15,4723	5,4153



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI:	26,37%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI:	202204 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,86%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Composição:	PRÓPRIA	MES:	47,76%
FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S. 83,85% (HORISTA): 47,76% (MENSALISTA)	REP:		07/2022:	07/2022
DATA:	27/07/2022			0,00%:	0,00%

TOTAL Mão de Obra:						12,6484
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,04000000	393,5623	15,7425
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,04000000	227,1088	9,0844
TOTAL Serviço:						24,8268
VALOR:						131,86

TOTAL Material:						21,5231
C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)					59,52
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01500000	67,1625	1,0074
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,18000000	1,0945	2,3860
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,18000000	0,5572	1,2147
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	25,00000000	0,6766	16,9150
TOTAL Material:						21,5231

TOTAL Mão de Obra:						37,9951
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,00000000	20,6662	20,6662
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	1,12000000	15,4723	17,3289
TOTAL Mão de Obra:						37,9951
VALOR:						59,52

TOTAL Equipamento:						15,8503
C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO					1,657,79
Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	22,1992	15,8503
TOTAL Equipamento:						15,8503

TOTAL Material:						955,5115
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0157	AÇO CA-25	SEINFRA	KG	60,00000000	9,4625	567,7470
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	1,20000000	9,9998	11,9997
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,62350000	67,1625	41,8758
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,87800000	75,8091	66,5603
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	327,60000000	0,5572	182,5387
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	0,60000000	12,5470	7,5282
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	2,00000000	13,7310	27,4620
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	5,00000000	9,9600	49,7998
TOTAL Material:						955,5115

TOTAL Mão de Obra:						686,4326
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	12,30000000	16,6862	205,2396
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	4,80000000	20,6662	99,1975
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	7,50000000	20,6662	154,9961
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,6662	41,3323
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	12,00000000	15,4723	185,6670
TOTAL Mão de Obra:						686,4326
VALOR:						1,657,79

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Morais
 Engenheiro Civil
 RASP: 211600264-0



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA

CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0

Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro

Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI:	26,37%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FORTE:	SEINFRA 037,1 COM DESONERAÇÃO 83,85%	HORA:	47,76%
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI:	202206 COM DESONERAÇÃO 80,95%	MES:	47,40%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Composição:	PRÓPRIA 0,00%	REF:	07/2022
FORTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)				
DATA:	27/07/2022				

C2095	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")					6,19
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	16,6862	4,1715
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,10000000	20,2184	2,0218
					TOTAL Mão de Obra:	6,1934
					VALOR:	6,19

C2096	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=32 A 50mm (1 1/4" A 2")					9,71
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	16,6862	6,6745
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,15000000	20,2184	3,0328
					TOTAL Mão de Obra:	9,7072
					VALOR:	9,71

C1134	DIVISÓRIA DE GRANILITE C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA					273,33
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00400000	67,1625	0,2687
I0799	CIMENTO BRANCO	SEINFRA	KG	0,70000000	3,2636	2,2845
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,60000000	0,5572	0,8915
I1672	GRANILITE, MARMORITE	SEINFRA	M2	1,00000000	146,0163	146,0163
					TOTAL Material:	149,4609
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,40000000	20,6662	49,5988
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	4,80000000	15,4723	74,2668
					TOTAL Mão de Obra:	123,8656
					VALOR:	273,33

C1969	PORTA DE AÇO EM CHAPA ONDULADA OU GRADES DE ENROLAR					323,27
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01300000	67,1625	0,8731
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,96000000	1,0945	1,0507
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	4,58000000	0,5572	2,5520
I1703	PORTA DE ENROLAR EM AÇO DE CHAPA ONDULADA	SEINFRA	M2	1,00000000	281,1074	281,1074
					TOTAL Material:	285,5832
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,00000000	20,6662	20,6662
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,10000000	15,4723	17,0195
					TOTAL Mão de Obra:	37,6856
					VALOR:	323,27

C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA					522,65
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00290000	67,1625	0,1948
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,17000000	0,5572	0,6519

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Engenheiro Civil
Rua: 211302264-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA

CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0

Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI : 26,37%	
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	VERSIÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,85%
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, 517, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI:	2022/06 COM DESONERAÇÃO	MES:	47,76%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Composição:	PRÓPRIA	REF:	07/2022
	PONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA): 47,76% (MENSALISTA)				
DATA:	27/07/2022					

11702	PORTA DE ALUMÍNIO	SEINFRA	M2	1,00000000	452,1280	452,1280
					TOTAL Material:	452,9747

Mão de Obra	DESCR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	H	1,50000000	20,6662	30,9992	
12543	SERVENTE	H	2,50000000	15,4723	38,6806	
					TOTAL Mão de Obra:	69,6799
					VALOR:	522,65

C1999	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUIOLINHO					184,05
-------	---	--	--	--	--	--------

Material	DESCR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10108	AREIA GROSSA	M3	0,00050000	74,3464	0,0372	
10208	BATENTE DE FERRO	M	1,30000000	19,6314	25,5208	
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,15000000	0,5572	0,0836	
11158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	0,33000000	22,5567	7,4437	
11224	GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA	M2	1,00000000	119,2010	119,2010	
					TOTAL Material:	152,2862

Mão de Obra	DESCR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11530	MONTADOR	H	1,00000000	20,6662	20,6662	
12391	PEDREIRO	H	0,35000000	20,6662	7,2332	
12543	SERVENTE	H	0,25000000	15,4723	3,8681	
					TOTAL Mão de Obra:	31,7674
					VALOR:	184,05

C4830	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO					418,44
-------	--	--	--	--	--	--------

Material	DESCR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
19142	JANELA ALUMINIO BASCULANTE 100 X 100 CM (AXL)	UN	1,00000000	325,6237	325,6237	
					TOTAL Material:	325,6237

Mão de Obra	DESCR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	H	2,50000000	20,6662	51,6654	
12543	SERVENTE	H	1,50000000	15,4723	23,2084	
					TOTAL Mão de Obra:	74,8738

Serviço	DESCR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN, TRAÇO 1:3	M3	0,02100000	854,5458	17,9455	
					TOTAL Serviço:	17,9455
					VALOR:	418,44

C4949	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=6MM, COLOCADO					267,50
-------	---	--	--	--	--	--------

Material	DESCR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11516	MASSA PARA VIDRO	KG	1,50000000	9,6913	14,5370	
12259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	M2	1,00000000	234,2827	234,2827	
					TOTAL Material:	248,8197

Mão de Obra	DESCR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	H	0,50000000	16,6862	8,3431

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Engenheiro Civil
CPF: 211.800.264-6



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA BEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI:	26,37%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA BEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	VERSAO:	027.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,86%
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI:	202206 COM DESONERAÇÃO	MES:	47,70%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Composição:	PRÓPRIA	REF.:	07/2022
FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DE SONERADA // BDI: 26,37% // L.S.: 83,85% (HORISTA): 47,70% (MENSALISTA)				
DATA:	27/07/2022				

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,50000000	20,6662	10,3331
					TOTAL Mão de Obra:	18,6762
					VALOR:	267,50

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
C1448	GUARDA CORPO DE TUBO DE AÇO INOX					128,78
Material						
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00050000	74,3464	0,0372
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,15000000	0,5572	0,0836
12207	TUBO AÇO INOX	SEINFRA	M	1,00000000	97,4105	97,4105
					TOTAL Material:	97,5313

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
Mão de Obra						
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	1,00000000	20,6662	20,6662
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	20,6662	5,1665
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,35000000	15,4723	5,4153
					TOTAL Mão de Obra:	31,2480
					VALOR:	128,78

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
C1326	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 20m					144,85
Material						
10824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	SEINFRA	KG	11,10000000	7,3531	81,6189
					TOTAL Material:	81,6189

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
Mão de Obra						
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	1,56000000	16,6862	26,0304
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	1,80000000	20,6662	37,1991
					TOTAL Mão de Obra:	63,2295
					VALOR:	144,85

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
C4827	TELHA DE ALUMÍNIO ONDULADA, ESP.=0,7MM					60,79
Material						
11215	GANCHO COM PORCA E ARRUELA	SEINFRA	UN	3,00000000	1,8109	5,4327
11920	TALA DE AJUSTE	SEINFRA	UN	3,00000000	0,2687	0,8060
19141	TELHA ALUMINIO ONDULADA, ALTURA = *18* MM, E = 0,7 MM	SEINFRA	M2	1,10000000	39,4020	43,3422
					TOTAL Material:	49,5809

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
Mão de Obra						
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,30000000	16,6862	5,0058
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,30000000	20,6662	6,1998
					TOTAL Mão de Obra:	11,2057
					VALOR:	60,79

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
C1600	LANTERNIM SIMPLES VÃO DE 20m					27,10
Material						
10824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	SEINFRA	KG	2,10000000	7,3531	15,4414
					TOTAL Material:	15,4414
Mão de Obra						



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE	DATA:	04/10/2022	BDI: SINAPI	
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE	VERSIÃO:	007.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,85%
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA - CE	SINAPI:	202206 COM DESONERAÇÃO	MED:	47,70%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Composição:	PRÓPRIA	REF:	07/2022
FORTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S: 83,85% (HORISTA): 47,76% (MENSALISTA)				
DATA:	27/07/2022				

10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,29000000	16,6862	4,8390
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,33000000	20,6662	6,8198
					TOTAL Mão de Obra:	11,6588
					VALOR:	27,10

C0466 COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA)						150,92
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10405	CAIBRO DE 2"x1"	SEINFRA	M	3,50000000	5,7014	19,9547
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	SEINFRA	M	1,33000000	18,0394	23,9923
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,12000000	15,4623	1,8555
11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM	SEINFRA	M	3,50000000	1,3433	4,7014
12045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	33,00000000	0,7065	23,3129
TOTAL Material:						73,8168

Mão de Obra						
		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	16,6862	16,6862
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	20,6662	20,6662
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,10000000	20,6662	22,7328
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	1,10000000	15,4723	17,0195
TOTAL Mão de Obra:						77,1045
VALOR:						150,92

C0387 BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL						11,87
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00250000	74,3464	0,1859
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,32400000	1,0945	0,3546
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,32400000	0,5572	0,1805
TOTAL Material:						0,7210

Mão de Obra						
		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,30000000	20,6662	6,1998
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,32000000	15,4723	4,9511
TOTAL Mão de Obra:						11,1510
VALOR:						11,87

94229 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019						199,87
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040784	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	SINAPI	M	1,05000000	116,1961	122,0000
00005061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,02500000	17,9100	0,4400
00005104	REBITE DE ALUMÍNIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	SINAPI	KG	0,00490000	70,3366	0,3400
00000142	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	SINAPI	310ML	0,16100000	38,7453	6,2300
00013388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	SINAPI	KG	0,18000000	266,3118	47,9300
TOTAL Material:						176,94
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90

Diogo Amaro Morais
 Engenheiro Civil
 CNPJ: 211.803.264-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS											
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI: 28,37%							
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	037.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,88%	MES:	47,78%	REP:	05/2021
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI:	202206 COM DESONERAÇÃO	SINAPI:	202206 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,55%	MES:	47,48%	REP:	07/2022
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Composição:	PRÓPRIA	HORA:	0,00%	MES:	0,00%				
FONTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 08/2022 DESONERADA // BDI: 28,37% // L.S. 83,85% (HORISTA): 47,78% (MENSALISTA)										
DATA:	27/07/2022										

Quantidade	Descrição	SINAPI	CHI	Valor	Valor	Valor
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,01830000	18,3976	0,3300
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,01320000	19,3329	0,2500
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,63300000	16,7459	10,6000
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,53900000	21,8104	11,7500
					TOTAL Serviço:	22,99
					VALOR:	199,87

Quantidade	Descrição	SINAPI	UNID	Valor	Valor	Valor
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE					6,15
Material						
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	67,1625	0,4097
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	0,5572	1,3540
					TOTAL Material:	1,7637

Quantidade	Descrição	SINAPI	UNID	Valor	Valor	Valor
Mão de Obra						
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	20,6662	2,0666
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	15,4723	2,3208
					TOTAL Mão de Obra:	4,3875
					VALOR:	6,15

Quantidade	Descrição	SINAPI	UNID	Valor	Valor	Valor
C3023	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3					38,77
Mão de Obra						
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	20,6662	12,3997
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,4723	9,2834
					TOTAL Mão de Obra:	21,6830

Quantidade	Descrição	SINAPI	UNID	Valor	Valor	Valor
Serviço						
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02000000	854,5458	17,0909
					TOTAL Serviço:	17,0909
					VALOR:	38,77

Quantidade	Descrição	SINAPI	UNID	Valor	Valor	Valor
C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3					43,05
Mão de Obra						
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	20,6662	12,3997
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,4723	9,2834
					TOTAL Mão de Obra:	21,6830

Quantidade	Descrição	SINAPI	UNID	Valor	Valor	Valor
Serviço						
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02500000	854,5458	21,3636
					TOTAL Serviço:	21,3636
					VALOR:	43,05

Quantidade	Descrição	SINAPI	UNID	Valor	Valor	Valor
C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE					89,72
Material						
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	2,0199	16,1588

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Moraes
 Engenheiro Civil
 RNP: 211803284-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA

CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0

Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI:	30,00%
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FORTE:	SEINFRA	VERBÃO	HORA
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	13,85%	47,76%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	202306 COM DESONERAÇÃO	13,85%	47,40%
	FORTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S.: 83,85% (HORISTA), 47,76% (MENSALISTA)	Composiçõe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
DATA:	27/07/2022					

16500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) PEL-5/PEL-4	SEINFRA	M2	1,10000000	43,2228	47,5451
					TOTAL Material:	63,7039

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,72000000	20,6662	14,8796
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	15,4723	11,1400
					TOTAL Mão de Obra:	26,0196
					VALOR:	89,72

C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)					7,83
-------	---	--	--	--	--	------

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,16900000	3,5721	0,6037
					TOTAL Material:	0,6037

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,20000000	20,6662	4,1332
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,20000000	15,4723	3,0945
					TOTAL Mão de Obra:	7,2277
					VALOR:	7,83

C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE					70,58
-------	--	--	--	--	--	-------

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	4,00000000	2,0199	8,0794
16497	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA	SEINFRA	M2	1,10000000	33,1634	36,4797
					TOTAL Material:	44,5591

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,72000000	20,6662	14,8796
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	15,4723	11,1400
					TOTAL Mão de Obra:	26,0196
					VALOR:	70,58

C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)					10,67
-------	--	--	--	--	--	-------

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,66100000	3,5721	2,3611
					TOTAL Material:	2,3611

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,23000000	20,6662	4,7532
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,23000000	15,4723	3,5586
					TOTAL Mão de Obra:	8,3118
					VALOR:	10,67

C1238	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")					4,70
-------	--	--	--	--	--	------

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00020000	67,1625	0,0134
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,03600000	1,0945	0,0394

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Moraes
Engenheiro Civil
RNP: 211603264-0

Thiago Amaro Moraes
Engenheiro Civil
RNP: 211603264-0



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo N° 500, Andar Térreo - Centro
 Rua Viagem - CE CEP: 63.878-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesiv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			DATA: 04/10/2022		BDI: 26,37%		
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FORTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,85%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA:	202206 COM DESONERAÇÃO	MES:	47,70%	REF.:	05/2021
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	COMPOSIÇÃO:	PROPRIA	RECORTE:	47,46%	DATA:	07/02/22
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA				0,00%		0,00%
FORTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)						
DATA:	27/07/2022						

10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,00300000	0,5572	0,0017
TOTAL Material:						0,0545

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	20,6662	3,0999
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,10000000	15,4723	1,5472
TOTAL Mão de Obra:						4,6471
VALOR:						4,70

C1239	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")					6,60
-------	--	--	--	--	--	------

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00050000	67,1625	0,0336
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,07300000	1,0945	0,0799
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,06000000	0,5572	0,0334
TOTAL Material:						0,1469

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,20000000	20,6662	4,1332
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	15,4723	2,3208
TOTAL Mão de Obra:						6,4541
VALOR:						6,60

C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO					12,07
-------	---	--	--	--	--	-------

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00720000	67,1625	0,4836
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,92000000	0,5572	1,6270
TOTAL Material:						2,1106

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	20,6662	5,1665
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,31000000	15,4723	4,7964
TOTAL Mão de Obra:						9,9629
VALOR:						12,07

C3034	REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:2-8, ESP=20 mm P/ TETO					36,04
-------	---	--	--	--	--	-------

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,02430000	67,1625	1,6320
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	3,64000000	1,0945	3,9840
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,64000000	0,5572	2,0282
TOTAL Material:						7,6442

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,70000000	20,6662	14,4663
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,90000000	15,4723	13,9250
TOTAL Mão de Obra:						28,3913
VALOR:						36,04

C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm					24,25
-------	--	--	--	--	--	-------


 VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90




 Thiago Amaro Morais
 Engenheiro Civil
 RNP: 211803284-9



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	ORÇ. PRELIMINAR:		
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	007.1 COM DESONERAÇÃO	
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI:	202206 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,85%	47,75%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Composição:	PRÓPRIA	DIAS:	83,85%	47,40%
	FONTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // I.S. 83,85% (HORISTA): 47,76% (MENSALISTA)			REP.:	05/2021	01/2022
	DATA:	27/07/2022					

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03650000	67,1625	2,4514
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	14,58000000	0,5572	8,1240
TOTAL Material:						10,5754

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	20,6662	5,1665
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,55000000	15,4723	8,5097
TOTAL Mão de Obra:						13,6763
VALOR:						24,25

C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO					85,39
-------	---	--	--	--	--	-------

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	2,0199	16,1588
16500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	43,2228	47,5451
TOTAL Material:						63,7039

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,60000000	20,6662	12,3997
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,4723	9,2834
TOTAL Mão de Obra:						21,6830
VALOR:						85,39

C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)					114,17
-------	---	--	--	--	--	--------

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10733	DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP)	SEINFRA	H	0,20000000	1,2406	0,2481
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,80000000	0,8595	0,6876
TOTAL Equipamento:						0,9357

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	21,00000000	0,4776	10,0296
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	74,3464	2,2304
10508	CERA	SEINFRA	KG	0,15000000	16,0792	2,4119
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26,58000000	0,5572	14,8104
10967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	SEINFRA	UN	0,03000000	18,1190	0,5436
11101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	36,6260	3,6626
11102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	34,9942	1,7497
11316	JUNTA PLÁSTICA 'I' 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2,50000000	1,3731	3,4328
TOTAL Material:						38,8709

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11227	GRANITEIRO / MARHORISTA	SEINFRA	H	1,50000000	20,6662	30,9992
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	20,6662	24,7994
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,20000000	15,4723	18,5667
TOTAL Mão de Obra:						74,3653
VALOR:						114,17

Rita
VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago
Thiago Amaro Moraes
 Engenheiro Civil
 RNP: 211606284-9



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BENEFÍCIO:	
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	037.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	47,75%
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI	202209 COM DESONERAÇÃO	MES	47,46%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Composição:	PRÓPRIA	REF.	07/2022
FORTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 28,37% // LS: 83,85% (HORISTA): 47,75% (MENSALISTA)				
DATA:	27/07/2022				

C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)					91,91
Equipamento	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,80000000	0,8595	0,6876
TOTAL Equipamento:					0,6876	
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	21,00000000	0,4776	10,0296
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	74,3464	2,2304
10508	CERA	SEINFRA	KG	0,10000000	16,0792	1,6079
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26,58000000	0,5572	14,8104
11101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	36,6260	3,6626
11102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	34,9942	1,7497
11316	JUNTA PLÁSTICA 'I' 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2,50000000	1,3731	3,4328
TOTAL Material:					37,5233	
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11227	GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	0,50000000	20,6662	10,3331
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	20,6662	24,7994
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,20000000	15,4723	18,5667
TOTAL Mão de Obra:					53,6992	
VALOR:					91,91	

C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA					40,63
Equipamento	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA	H	0,07570000	27,3234	2,0684
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,00410000	41,9541	0,1720
TOTAL Equipamento:					2,2404	
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MÉDIA	SEINFRA	M3	0,05680000	67,1625	3,8148
12403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0,00650000	60,1577	0,3910
19513	TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	SEINFRA	UN	51,00000000	0,5572	28,4172
TOTAL Material:					32,6231	
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,15950000	20,6662	3,2963
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15950000	15,4723	2,4678
TOTAL Mão de Obra:					5,7641	
VALOR:					40,63	

C2624	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 20mm (1/2")					16,38
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	SEINFRA	KG	0,00060000	44,9342	0,0270
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	SEINFRA	L	0,00030000	39,0239	0,0117
12199	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM (1/2")	SEINFRA	M	1,60000000	2,1393	3,4228
TOTAL Material:					3,4615	
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

Rosa
 VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90

Thiago
 Thiago Amaro Morais
 Engenheiro Civil
 RNP: 211603284-9



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA: 04/10/2022			BOI: 03/2022		
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REP.	
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	08/2021	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	2022R01 COM DESONERAÇÃO	83,86%	47,48%	07/2022	
	FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		
	DATA:	27/07/2022						

10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,35000000	16,6862	5,8402
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,35000000	20,2184	7,0764
					TOTAL Mão de Obra:	12,9166
					VALOR:	16,38

C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4")						19,57
Material							
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00080000	44,9342	0,0359	
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00030000	39,0239	0,0117	
12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA	M	1,60000000	2,9751	4,7601	
					TOTAL Material:	4,8077	

Mão de Obra						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	16,6862	6,6745
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,2184	8,0874
					TOTAL Mão de Obra:	14,7618
					VALOR:	19,57

C2626	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 32mm(1")						26,69
Material							
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00110000	44,9342	0,0494	
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00050000	39,0239	0,0195	
12201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	SEINFRA	M	1,50000000	6,6765	10,0147	
					TOTAL Material:	10,0836	

Mão de Obra						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45000000	16,6862	7,5088
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45000000	20,2184	9,0983
					TOTAL Mão de Obra:	16,6070
					VALOR:	26,69

C2627	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")						33,11
Material							
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00120000	44,9342	0,0539	
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00050000	39,0239	0,0195	
12202	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4")	SEINFRA	M	1,50000000	9,7212	14,5817	
					TOTAL Material:	14,6552	

Mão de Obra						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	16,6862	8,3431
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	20,2184	10,1092
					TOTAL Mão de Obra:	18,4523
					VALOR:	33,11

C2160	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 40mm (1 1/2")						94,15
Material							
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,88000000	0,2786	0,5238	

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Mendes
 Engenheiro Civil
 RASP: 211603284-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE			DATA:	04/10/2022	
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE			SEINFRA	VERSÃO	HORA
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA - CE			SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,88% 47,76% 05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA			SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,55% 47,46% 07/2022
FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.B. 83,88% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)			Composição	PRÓPRIA	0,00% 0,00%
DATA:	27/07/2022					

11801	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 40MM (1 1/2")	SEINFRA	UN	1,00000000	62,2572	62,2572
					TOTAL Material:	62,7809

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,85000000	14,1832	
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,85000000	17,1856	
					TOTAL Mão de Obra:	31,3689
					VALOR:	94,15

C2171	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 15mm (1/2")					73,69
-------	--	--	--	--	--	-------

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,56000000	0,2786	
11810	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 15MM (1/2")	SEINFRA	UN	1,00000000	51,0236	
					TOTAL Material:	51,1796

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,61000000	10,1786	
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,61000000	12,3332	
					TOTAL Mão de Obra:	22,5118
					VALOR:	73,69

95469	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020					290,86
-------	---	--	--	--	--	--------

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00006138	ANEL DE VEDAÇÃO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	SINAPI	UN	1,00000000	11,5420	
00010420	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)	SINAPI	UN	1,00000000	199,0000	
00004384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO 5-10	SINAPI	UN	2,00000000	27,9098	
000037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,08810000	89,8286	
					TOTAL Material:	274,26

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,49680000	10,7500	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34950000	5,8500	
					TOTAL Serviço:	16,60
					VALOR:	290,86

C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR					149,51
-------	--	--	--	--	--	--------

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10416	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	SEINFRA	UN	1,00000000	31,8400	
11092	ENGATE DE PVC	SEINFRA	UN	1,00000000	5,4228	
12192	TUBO DE PVC DE 1 1/2" PARA DESCARGA	SEINFRA	UN	1,00000000	16,2981	
					TOTAL Material:	53,5609

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,60000000	43,3840
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,60000000	52,5678

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Morsis
Engenheiro Civil
RMP: 211603284-0



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI: 26,37%	
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	VERSÃO	HORA	MED
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SEINFRA	022206 COM DESONERAÇÃO	83,56%	47,46%
FONTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S.: 83,85% (HORDSTA): 47,76% (MENSALISTA)	SEINFRA	PROPRIA	0,00%	0,00%
DATA:	27/07/2022	REP. 06/2021 07/2022			

TOTAL Mão de Obra:	95,9518
VALOR:	149,51

C4635	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)					1.020,25
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10082	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	2,0199	2,0199
18636	ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRÃO ALTO)	SEINFRA	UN	1,00000000	324,7083	324,7083
18651	BACIA LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE (SEM ASSENTO)	SEINFRA	UN	1,00000000	543,0113	543,0113
11091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	17,6215	17,6215
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,56000000	0,2786	0,1560
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	6,1292	6,1292
11516	MASSA PARA VIDRO	SEINFRA	KG	0,10000000	9,6913	0,9691
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARBUFLA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	7,4625	14,9250
TOTAL Material:						909,5402

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	16,6862	50,0585
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	20,2184	60,6552
TOTAL Mão de Obra:						110,7137
VALOR:						1.020,25

C0355	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACCESSÓRIOS (1.60x0.60)m					732,71
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10184	BANCADA DE GRANITO C/ L=0,60m E E=0,03m	SEINFRA	M2	1,32000000	368,5878	486,5359
10916	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	SEINFRA	UN	2,00000000	93,2415	186,4829
11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,60000000	2,9054	1,7432
TOTAL Material:						674,7620

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,40000000	20,6662	28,9326
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,80000000	15,4723	27,8501
TOTAL Mão de Obra:						56,7827

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,00230000	507,1913	1,1665
TOTAL Serviço:						1,1665
VALOR:						732,71

C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)					10,28
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10796	CHUVEIRO PLASTICO	SEINFRA	UN	1,00000000	5,1243	5,1243
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,35000000	0,2786	0,0975
TOTAL Material:						5,2218

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	20,2184	5,0546
TOTAL Mão de Obra:						5,0546


 VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90




 Thiago Amato
 Engenheiro Civil
 RNP: 211803284-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA

CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0

Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA: 04/10/2022		BDI: 26,37%	
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE	VERBÃO	HORA	MES
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, 510, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO	83,95%	47,76%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	202206 COM DESONERAÇÃO	83,95%	47,40%
	FONTE:	SEINFRA Nº 27, COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA), 47,76% (MENSALISTA)	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	DATA:	27/07/2022				

VALOR: 10,28

C4636	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSÓRIOS					514,27
Material						
I1091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	2,00000000	17,6215	35,2429
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,12000000	0,2786	0,3120
IB637	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa	SEINFRA	UN	1,00000000	177,7170	177,7170
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ABUEFLA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	7,4625	14,9250
I1864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	128,3550	128,3550
I2265	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	35,9295	35,9295
TOTAL Material:						392,4813
Mão de Obra						
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	3,30000000	16,6862	55,0643
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	3,30000000	20,2184	66,7207
TOTAL Mão de Obra:						121,7850
VALOR:						514,27

C3017	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS					575,70
Material						
I0169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,60000000	8,2386	4,9432
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,01900000	74,3464	1,4126
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	9,83000000	0,5572	5,4773
I2344	FITA VEDA ROSCA 25M x 3/4"	SEINFRA	UN	1,10000000	6,8556	7,5411
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,02600000	73,5305	1,9118
I2487	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1,20x0,60 - C18/A304	SEINFRA	UN	1,00000000	164,1750	164,1750
I1863	SIFÃO CROMADO 2"	SEINFRA	UN	1,00000000	163,2895	163,2895
I2503	TORNEIRA DE METAL BRANCO 3/4", CANO LONGO (PADRÃO POPULAR)	SEINFRA	UN	1,00000000	37,0339	37,0339
I2264	VÁLVULA AMERICANA P/PIA 3 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	43,8298	43,8298
TOTAL Material:						429,6140
Mão de Obra						
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,00000000	16,6862	33,3723
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,00000000	20,2184	40,4368
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,6662	41,3323
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	2,00000000	15,4723	30,9445
TOTAL Mão de Obra:						146,0859
VALOR:						575,70

C1997	PORTA-PAPEL DE LOUCA BRANCA (15X15)cm					64,09
Material						
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00100000	67,1625	0,0672
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,45000000	0,5572	0,2507
I1711	PORTA PAPEL DE LOUCA BRANCA 15X15CM	SEINFRA	UN	1,00000000	24,0193	24,0193
TOTAL Material:						24,3372

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro de Oliveira
Engenheiro Civil
RNP: 211802284-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE			DATA: 04/10/2022	BDI: 26,37%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE			VERSAO	HORA
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, SIN, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE			SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,78% 05/2021	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA			SINAPI 202208 COM DESONERAÇÃO 83,56% 47,46% 11/2022	REF.
FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DE SONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA); 47,76% (MENSALISTA)			PROPRIA	0,00% 0,00%
DATA:	27/07/2022				

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10152 AZULEJISTA	SEINFRA	H	1,10000000	20,6662	22,7328
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,10000000	15,4723	17,0195
TOTAL Mão de Obra:					39,7522
VALOR:					64,09

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C2254 SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA (15X15)cm 5/ALÇA					62,78
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00100000	67,1625	0,0672
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,45000000	0,5572	0,2507
11840 SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA SEM ALÇA 15X15CM	SEINFRA	UN	1,00000000	26,3277	26,3277
TOTAL Material:					26,6456

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10152 AZULEJISTA	SEINFRA	H	1,00000000	20,6662	20,6662
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	15,4723	15,4723
TOTAL Mão de Obra:					36,1384
VALOR:					62,78

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C2271 SIFÃO CROMADO 1" X 1 1/2" (INSTALADO)					158,26
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	0,2786	0,0780
11864 SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	128,3550	128,3550
TOTAL Material:					128,4330

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	1,00000000	16,6862	16,6862
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	20,2184	13,1420
TOTAL Mão de Obra:					29,8281
VALOR:					158,26

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C2502 TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO					164,90
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	0,2786	0,0780
12128 TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO	SEINFRA	UN	1,00000000	140,8323	140,8323
TOTAL Material:					140,9103

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	16,6862	10,8460
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	20,2184	13,1420
TOTAL Mão de Obra:					23,9880
VALOR:					164,90

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102608 CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021					977,85
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034639 CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1500 LITROS, COM TAMPA	SINAPI	UN	1,00000000	969,9957	969,9900
TOTAL Material:					969,99

Rita
VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

[Assinatura]

[Assinatura]
Thiago Amaro Moraes
 Engenheiro Civil
 RNP: 211803284-5



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA

CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0

Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI:	26,37%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	037 1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	2022R COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,46%
FONTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)	Composição:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
DATA:	27/07/2022				

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20080000	17,5419	3,5200
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20080000	21,6413	4,3400
TOTAL Serviço:						7,86
VALOR:						977,85


C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S					224,44
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00050000	74,3464	0,0372
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,15000000	0,5572	0,0836
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	SEINFRA	M	1,00000000	193,0698	193,0698
TOTAL Material:						193,1906

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	1,00000000	20,6662	20,6662
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	20,6662	5,1665
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,35000000	15,4723	5,4153
TOTAL Mão de Obra:						31,2480
VALOR:						224,44

C2499	TORNEIRA DE BÓIA D= 32mm (1 1/4")					69,43
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,75000000	0,2786	0,2090
12123	TORNEIRA DE BOIA EM LATÃO (BOIA PLAST) DN 32MM (1 1/4")	SEINFRA	UN	1,00000000	54,4564	54,4564
TOTAL Material:						54,6653
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	16,6862	6,6745
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,2184	8,0874
TOTAL Mão de Obra:						14,7618
VALOR:						69,43

C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO					423,13
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	2,58200000	8,2386	21,2721
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,04400000	9,9998	0,4400
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,16100000	67,1625	10,8132
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,07700000	75,8091	5,8373
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	7,64400000	1,0945	8,3664
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	SEINFRA	M2	0,20000000	30,1784	6,0357
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	41,90900000	0,5572	23,3517
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,05900000	9,9600	0,5876
12082	TUOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	141,12000000	0,5771	81,4404
TOTAL Material:						158,1442
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL


VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90


Thiago Amaro Morais
Engenheiro Civil
RNP: 211802204-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA: 04/10/2022	BDI: 26,37%			
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	VERSAO	HORA	MES	REF.	
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	2023/06 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,46%	07/2022
FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 09/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S.: 83,85% (HORISTA): 47,76% (MENSALISTA)	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
DATA:	27/07/2022					

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,22500000	16,6862	3,7544
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,18500000	16,6862	19,7731
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,22500000	20,6662	4,6499
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,18500000	20,6662	24,4894
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	4,13900000	20,6662	85,5372
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	8,19400000	15,4723	126,7796
TOTAL Mão de Obra:						264,9836
VALOR:						423,13

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")					18,52
Material						
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00750000	44,9342	0,3370
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,01100000	39,0239	0,4293
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	6,6168	6,6829
TOTAL Material:						7,4492
Mão de Obra						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,30000000	16,6862	5,0058
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,30000000	20,2184	6,0655
TOTAL Mão de Obra:						11,0714
VALOR:						18,52

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")					32,77
Material						
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,02500000	44,9342	1,1234
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,04000000	39,0239	1,5610
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	10,7858	10,8937
TOTAL Material:						13,5780
Mão de Obra						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,52000000	16,6862	8,6768
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,52000000	20,2184	10,5136
TOTAL Mão de Obra:						19,1904
VALOR:						32,77

Quantidade	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
89495	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM TORNAS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLOVIAL. AF_06/2022					17,14
Material						
0000122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00490000	54,6554	0,2600
00038383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01300000	2,2189	0,0200
00011741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	SINAPI	UN	1,00000000	12,0296	12,0200
00020083	SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00750000	61,9288	0,4600
TOTAL Material:						12,76
Serviço						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11190000	17,5419	1,9600

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Mergis
Engenheiro Civil
RNP: 211803284-0



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA: 04/10/2022			BDI: 26,37%		
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE	VERSÃO	HORA	SES	REF.	
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, 597, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	09/2021	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	202206 COM DESONERAÇÃO	83,96%	47,46%	07/2022	
	FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		
	DATA:	27/07/2022						

88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11190000	21,6413	2,4200
TOTAL Serviço:						4,38
VALOR:						17,14

C1552	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")					13,72
Material						
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,01500000	44,9342	0,6740
I1284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	1,8507	1,8507
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,02200000	39,0239	0,8585
TOTAL Material:						3,3832

Mão de Obra						
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,28000000	16,6862	4,6721
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,28000000	20,2184	5,6612
TOTAL Mão de Obra:						10,3333
VALOR:						13,72

C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")					28,10
Material						
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,05000000	44,9342	2,2467
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	6,1292	6,1292
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,08000000	39,0239	3,1219
TOTAL Material:						11,4978

Mão de Obra						
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45000000	16,6862	7,5088
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45000000	20,2184	9,0983
TOTAL Mão de Obra:						16,6070
VALOR:						28,10

89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. RF 12/2014					46,18
Material						
0000301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	2,00000000	4,0795	8,1500
00003670	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	23,0442	23,0400
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELÁSTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,09200000	22,5567	2,0700
TOTAL Material:						33,26

Serviço						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33000000	17,5419	5,7800
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33000000	21,6413	7,1400
TOTAL Serviço:						12,92
VALOR:						46,18

C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)					478,65
-------	---	--	--	--	--	--------

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Mergulhão
Engenheiro Civil
RNP: 211803284-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA: 04/10/2022		BDI: 26,37%
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FORTE:	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,88%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	202206 COM DESONERAÇÃO	83,95%
	FORTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // I.S: 83,85% (HORISTA): 47,78% (MENSALISTA)	Composição	PRÓPRIA	0,00%
DATA:	27/07/2022			0,00%	REP. 06/2021 07/2022

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00800000	74,3464	0,5948
I1230 BANCADA DE GRANITO OUTRAS CORES, E=3cm	SEINFRA	M2	1,00000000	420,5268	420,5268
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,20000000	0,5572	1,7830
TOTAL Material:					422,9046

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	20,6662	24,7994
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,4723	30,9445
TOTAL Mão de Obra:					55,7439
VALOR:					478,65

CP001 CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D= 0,30m, INC. GRELHA PERFURADA					140,93
Não Oficial	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CP001 CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D= 0,30m, INC. GRELHA PERFURADA	null	M	1,00000000	140,9318	140,9318
TOTAL Não Oficial:					140,93
VALOR:					140,93


C1195 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 20mm (1/2")					14,28
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1071 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	SEINFRA	M	1,10000000	2,7960	3,0755
TOTAL Material:					3,0755
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,6862	5,0058
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,6662	6,1998
TOTAL Mão de Obra:					11,2057
VALOR:					14,28

C1196 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")					15,04
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	1,10000000	3,4825	3,8308
TOTAL Material:					3,8308
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,6862	5,0058
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,6662	6,1998
TOTAL Mão de Obra:					11,2057
VALOR:					15,04

C1197 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")					22,78
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1070 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	SEINFRA	M	1,10000000	5,4327	5,9760
TOTAL Material:					5,9760
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	16,6862	7,5088

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Morgi,
 Engenheiro Civil
 RNP: 211803284-9

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA : 04/10/2022		BDI : 26,37%		
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,56%	47,46%	07/2022
	FONTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S. 83,85% (HORISTA): 47,76% (MENSALISTA)	Composições	PROPRIA	0,00%	0,00%	
	DATA:	27/07/2022					

12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	20,6662	9,2998
TOTAL Mão de Obra:						16,8085
VALOR:						22,78

C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")					26,64
Material						
11069	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/4"	SEINFRA	M	1,10000000	7,2436	7,9680
TOTAL Material:						7,9680
Mão de Obra						
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	16,6862	8,3431
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	20,6662	10,3331
TOTAL Mão de Obra:						18,6762
VALOR:						26,64

C1199	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")					31,17
Material						
11068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	SEINFRA	M	1,10000000	7,9600	8,7560
TOTAL Material:						8,7560
Mão de Obra						
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	16,6862	10,0117
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	20,6662	12,3997
TOTAL Mão de Obra:						22,4114
VALOR:						31,17

C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"					7,34
Material						
16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	SEINFRA	UN	1,00000000	1,7413	1,7413
TOTAL Material:						1,7413
Mão de Obra						
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	16,6862	2,5029
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	20,6662	3,0999
TOTAL Mão de Obra:						5,6028
VALOR:						7,34

C2298	TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X"					11,57
Material						
11921	TAMPA CEGA PLASTICA, SISTEMA "X"	SEINFRA	UN	1,00000000	5,9700	5,9700
TOTAL Material:						5,9700
Mão de Obra						
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	16,6862	2,5029
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	20,6662	3,0999
TOTAL Mão de Obra:						5,6028
VALOR:						11,57


 VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI: 26,37%
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FORTE:	SEINFRA	0,27
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	VERSÃO:	2022/08 COM DESONERAÇÃO	83,85%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	HORA:	0,00%	0,00%
	FORTE:	SEINFRA Nº 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 05/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)	MES:	0,00%	0,00%
DATA:	27/07/2022	REF:	05/2021		
			07/2022		

C2077	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO					171,65
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	32,2281	32,2281
10194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	31,7007	31,7007
10195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	26,2083	26,2083
12412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	SEINFRA	UN	1,00000000	36,6857	36,6857
					TOTAL Material:	126,8227
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,20000000	16,6862	20,0234
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,20000000	20,6662	24,7994
					TOTAL Mão de Obra:	44,8228
					VALOR:	171,65

C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO					252,38
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	32,2281	32,2281
10194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	31,7007	31,7007
10195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	26,2083	26,2083
11754	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM	SEINFRA	UN	1,00000000	87,5401	87,5401
					TOTAL Material:	177,6772
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	16,6862	33,3723
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	20,6662	41,3323
					TOTAL Mão de Obra:	74,7046
					VALOR:	252,38

197361	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 16 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020					11.293,33
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00043092	CENTRO DE MEDICAO AGRUPADA, EM POLICARBONATO / PVC, COM 16 MEDIDORES E PROTECAO GERAL (INCLUI BARRAMENTO, DISJUNTORES E ACESSORIOS DE FIXACAO) (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	SINAPI	UN	1,00000000	10.994,7003	10.994,7000
					TOTAL Material:	10.994,70
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,32050000	18,3180	134,0900
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,32050000	22,4771	164,5400
					TOTAL Serviço:	298,63
					VALOR:	11.293,33

C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²					6,00
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18229	CABO EM PVC 1000V 2,5MM2	SEINFRA	M	1,02000000	1,8507	1,8877
					TOTAL Material:	1,8877
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11000000	16,6862	1,8355


VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90

Tábago Amaro Moraes
 Engenheiro Civil
 RNP: 211603284-9



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo Nº 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA: 04/10/2022		BDI: 26,37%		
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FORTE	VERSÃO	HORA	MED	PREF.
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/Nº, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,70%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	302260 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,40%	07/2022
	FORTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA): 47,76% (MENSALISTA)	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
DATA:	27/07/2022						

12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11000000	20,6662	2,2733
					TOTAL Mão de Obra:	4,1088
					VALOR:	6,00

C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM2						15,10
Material							
10369	CABO EM PVC 1000V 16MM2	SEINFRA	M	1,02000000	8,9451	9,1240	
					TOTAL Material:	9,1240	
Mão de Obra							
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,16000000	16,6862	2,6698	
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,16000000	20,6662	3,3066	
					TOTAL Mão de Obra:	5,9764	
					VALOR:	15,10	


C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A						20,66
Material							
10980	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	SEINFRA	UN	1,00000000	9,4525	9,4525	
					TOTAL Material:	9,4525	
Mão de Obra							
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,6862	5,0058	
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,6662	6,1998	
					TOTAL Mão de Obra:	11,2057	
					VALOR:	20,66	

C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A						20,66
Material							
10984	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	SEINFRA	UN	1,00000000	9,4525	9,4525	
					TOTAL Material:	9,4525	
Mão de Obra							
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	16,6862	5,0058	
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,6662	6,1998	
					TOTAL Mão de Obra:	11,2057	
					VALOR:	20,66	

C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA						136,79
Material							
18365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00000000	114,3753	114,3753	
					TOTAL Material:	114,3753	
Mão de Obra							
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,60000000	16,6862	10,0117	
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	20,6662	12,3997	
					TOTAL Mão de Obra:	22,4114	
					VALOR:	136,79	


 VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90





 Thiago Amaro Idorni
 Engenheiro Civil
 RNP: 211603264-0



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA:	04/10/2022	BDI: 26,37%	
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	VERSIÃO	021 - COM DESONERAÇÃO	HORA	47,76%
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	MES	47,40%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	Composição	PRÓPRIA	REF.	07/01/22
	FORTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA): 47,76% (MENSALISTA)				
DATA:	27/07/2022					

C4531 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA						230,97
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18366	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00000000	208,5620	208,5620
TOTAL Material:						208,5620
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,60000000	16,6862	10,0117
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	20,6662	12,3997
TOTAL Mão de Obra:						22,4114
VALOR:						230,97


C1494 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V						15,41
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	SEINFRA	UN	1,00000000	7,5620	7,5620
TOTAL Material:						7,5620
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21000000	16,6862	3,5041
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21000000	20,6662	4,3399
TOTAL Mão de Obra:						7,8440
VALOR:						15,41

C2484 TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V						19,21
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12107	TOMADA 2POLOS E TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	8,3779	8,3779
TOTAL Material:						8,3779
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29000000	16,6862	4,8390
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29000000	20,6662	5,9932
TOTAL Mão de Obra:						10,8322
VALOR:						19,21

C4562 DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V						118,50
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18442	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	118,5045	118,5045
TOTAL Material:						118,5045
VALOR:						118,50

C1662 LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W						81,13
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11368	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	SEINFRA	UN	1,00000000	40,0388	40,0388
TOTAL Material:						40,0388
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,10000000	16,6862	18,3548
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,10000000	20,6662	22,7328


 VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90


 Thiago Amaro Morsini
 Engenheiro Civil
 RSP: 211603284-0



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE	DATA:	04/10/2022	BDI: 26,37%		
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE	FONTES:	VERSAO:	HORA:	MES:	REP:
LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA - CE	SEINFRA	007,1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,78%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	202306 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,46%	07/2022
FONTES:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // L.S: 83,85% (HORISTA), 47,78% (MENSALISTA)	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
DATA:	27/07/2022					

TOTAL Mão de Obra:	41,0875
VALOR:	81,13

C1637	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W					82,09
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1369	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W	SEINFRA	UN	1,00000000	41,0040	41,0040
TOTAL Material:						41,0040

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,10000000	16,6862	18,3548
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,10000000	20,6662	22,7328
TOTAL Mão de Obra:						41,0875
VALOR:						82,09


C4810	PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92					461,19
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9125	PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE	SEINFRA	UN	1,00000000	338,3000	338,3000
TOTAL Material:						338,3000

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,30000000	16,6862	21,6920
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,30000000	20,6662	26,8660
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,80000000	20,6662	37,1991
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,40000000	15,4723	37,1334
TOTAL Mão de Obra:						122,8905
VALOR:						461,19

C2045	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W					373,83
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	SEINFRA	UN	1,00000000	34,7255	34,7255
I1487	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W/220V	SEINFRA	UN	1,00000000	73,1325	73,1325
I9487	PROJETOR EM ALUMÍNIO, LONGO ALCANCE, P/LÂMPADA DE 150W ATÉ 400W	SEINFRA	UN	1,00000000	73,7793	73,7793
I1778	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 400W	SEINFRA	UN	1,00000000	117,4896	117,4896
TOTAL Material:						299,1269
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	16,6862	33,3723
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	20,6662	41,3323
TOTAL Mão de Obra:						74,7046
VALOR:						373,83

C0326	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M					262,41
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0338	CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA	M	3,00000000	18,1289	54,3867


 VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90


 Thiago Amaro Morais
 Engenheiro Civil
 RNP: 211803284-0



IEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES


Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA

CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0

Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro
Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000

Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006

E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA: 04/10/2022		BDI: 26,37%		
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	VERBAO	HORA	MES	REP.
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	037.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SEINFRA	202206 COM DESONERAÇÃO	83,38%	47,46%	07/2022
	FONTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HÓRISTA): 47,76% (MENSALISTA)	SEINFRA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
DATA:	27/07/2022						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
10421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	UN	1,0000000	51,3719	51,3719	
10841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000000	2,5771	2,5771	
11244	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" x 2.40M	UN	1,0000000	64,6750	64,6750	
TOTAL Material:					173,0106	
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,5000000	16,6862	58,4015
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,5000000	20,6662	30,9992
TOTAL Mão de Obra:					89,4008	
VALOR:					262,41	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA				20,68	
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,0500000	17,1041	0,8552
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,1200000	11,8505	1,4221
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,2500000	0,5473	0,1368
12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,1700000	24,4671	4,1594
TOTAL Material:					6,5735	
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,3500000	16,6862	5,8402
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,4000000	20,6662	8,2665
TOTAL Mão de Obra:					14,1066	
VALOR:					20,68	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA				19,28	
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,1200000	12,0196	1,4424
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,2500000	0,5473	0,1368
12096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,1700000	21,1438	3,5944
TOTAL Material:					5,1736	
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,3500000	16,6862	5,8402
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,4000000	20,6662	8,2665
TOTAL Mão de Obra:					14,1066	
VALOR:					19,28	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO				37,57	
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,0300000	17,1041	0,5131
11100	ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,1600000	24,8651	3,9784
11346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,3000000	1,6816	0,5045
12293	ZARCÃO	SEINFRA	L	0,1200000	22,4671	2,6961
TOTAL Material:					7,6920	
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL


VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
CNPJ: 32.766.063/0001-40
Rosa Vieira de Lima Neta
Administradora
CPF: 002.686.643-90




Thiago Amaro Moraes
 Engenheiro Civil
 RNP: 211803284-9



VIEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Vieira Comércio e Suprimentos para Empresas LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40 CGF: 06.936342-0
 Rua Joaquim Rabelo N° 510, Andar Térreo - Centro
 Boa Viagem - CE CEP: 63.870-000
 Telefones: (88) 9.9744-7575 / (88) 9.9719-2006
 E-MAIL: vieiraconstrucoesbv@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	DATA: 04/10/2022			BDI: 26,37%		
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA- CE	FORTE:	VERSÃO:	HORA:	MED:	REF:	
	LOCAL:	RUA MAJOR VENTURA, S/N°, CENTRO, MONSENHOR TABOSA- CE	SEINFRA	027 1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA	SINAPI	202398 COM DESONERAÇÃO	83,96%	47,40%	07/2022	
	FONTE:	SEINFRA N° 27 COM DESONERAÇÃO / SINAPI 06/2022 DESONERADA // BDI: 26,37% // LS: 83,85% (HORISTA), 47,76% (MENSALISTA)	Companhia	PRÓPRIA	0,06%	0,06%		
	DATA:	27/07/2022						

I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	16,6862	13,3489
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	20,6662	16,5329
TOTAL Mão de Obra:						29,8818
VALOR:						37,57

C1282	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/TRINCHA					16,40
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,02000000	17,1041	0,3421
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,15000000	24,8651	3,7298
I1346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,25000000	1,6816	0,4204
I2158	TRINCHA 2"	SEINFRA	UN	0,08000000	3,8009	0,3041
TOTAL Material:						4,7963

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	16,6862	3,3372
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	20,6662	8,2665
TOTAL Mão de Obra:						11,6037
VALOR:						16,40

C1628	LIMPEZA GERAL					10,83
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,70000000	15,4723	10,8306
TOTAL Mão de Obra:						10,8306
VALOR:						10,83

MONSENHOR TABOSA-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Rosa Vieira de Lima Neta

VIEIRA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA
 CNPJ: 32.766.063/0001-40
 Rosa Vieira de Lima Neta
 Administradora
 CPF: 002.686.643-90

Thiago Amaro Morais
 Engenheiro Civil
 RNP: 211803284-9

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]